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Processo n° 2014-0.337.140-3 ﬁ

||
SUS Sl PREFEITURA DE
- Secretaria Municipal da Saude SAO PAULO

Coordenadoria de Parcerias € Coniratagdo de Servigos de Saude
Publicado no D.0.C.
TERMO APOSTILAMENTO N2 028/2023 niadd )10, 22 o 231
DO CONTRATO DE GESTAO N2 R010/2015 — SMS/NTCSS

PROCESSO N°: 2014-0.337.140-3

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
CONTRATADA: CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUGCAO DE AGOES E SERVIGOS DE SAUDE EM

UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISOES
TECNICAS DE SAUDE ITAIM PAULISTA E SAO MIGUEL PAULISTA.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: AUTORIZACAO DE UTILIZACAO DE SALDO DE VERBA DE CUSTEIO DAS
UNIDADES INTEGRANTES DO CONTRATO DE GESTAO R010/2015 — REDE
ASSISTENCIAL DAS SUPERVISOES TECNICAS DE SAUDE ITAIM PAULISTA
E SAO MIGUEL PAULISTA PARA AQUISICAO DE CONE DE PAPEL
ABSORVENTE - ESTERIL.

VALOR: RS$ 276,12 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)

Ao décimo oitavo dia do més de outubro de 2023, na COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE,
com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63, — Vila Americana, nos
termos do art. 65; § 82 da Lei Federal n 8.666/93, ¢/c item 7.3.4 da cldusula sétima do CONTRATO DE GESTAO
R010/2015 foi lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para uso de saldo geral do presente
Contrato de Gestdo, disponivel em conta, pelas consideragdes descritas no Oficio 1139/2023- Coordenagéo APS/
Abastecimento.

Clausula Primeira
1- 0 presente instrumento contratual tem como objetivo autorizar a aquisicdo descrita abaixo devido a falta de
abastecimento conforme e-mail (parte integrante deste documento):

ITEMEE SRR QUANTIDADE | VALORUNITARIO | VALORTOTAL
Cone de Papel Absorvente — estéril — cx c/

6 RS 46,02 RS 276,12

180 unidades — segunda serie

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue assinado pelo titular
da Coordenadoria Regional de Saude Leste.

e
UNE
NILZA MARIA PIASS| BERTELLI

COORDENADORA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

1
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RE: OFICIOS - GESSO PEDRA - CONE PAPEL ABSORVENTE - AGULHA MEDULA OSSEA

Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Ter, 17/10/23 11:30

Para:Aline Correia de Araljo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc:Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Brenda Camile da Silva Santos
<brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>;Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Bom dia,
Em relagdo aos itens Gesso Pedra e Cone de papel absorvente ainda permanecemos com as mesmas dificuldades, sendo necessdrias a compra

At.te

REGINA SALDANHA
GONCALVES

ANALISTA DE SAUDE - OBONTOLOGIA / ASSESSORIA
TECNICA CRS LESTE

-l
ngADE DE reginagoncaives @prefeifura.sp.gov.br
SAO P,AUI-O Tel.: (11) 2032-1039
SAUDE Av. Pires do Rio, 199 | Sio Miguel Paulista
08020-000 | Sdo Paulo | SP
vaww.prefeitura.sp.gov.br

De: Aline Correia de Araujo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: terga-feira, 17 de outubro de 2023 11:17

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Dayse Montalvio <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Andrea Oyera Noronha de Souza
<ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Brenda Camile da Silva Santos <brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: OFICIOS - GESSO PEDRA - CONE PAPEL ABSORVENTE - AGULHA MEDULA OSSEA

Bom dia!
Ainda estamos com dificuldade de recebimento destes itens?

Atenciosamente,

ALINE CORREIA DE
ARAUJO

CONTRATOS O€ GESTAD / GABINETE
COORDENADORIA REGIONAL CE SAUDE LESTE

CIDADE DE atnesraijo@prateitura sp.gov.br
JAULO | et (11) 20321055
SAUDE Av Pites 6o Ro. 199
08020-000 | S¥0 Paulo | SP
W, Orefelura.$p.gov.be

De: Andrea Azevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>

Enviado: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 16:37

Para; Aline Correia de Aratjo <alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Leonardo Pereira | Santa Marcelina | APS <leonardo.pereira@aps.santamarcelina.org>

Assunto: OFICIOS - GESSO PEDRA - CONE PAPEL ABSORVENTE - AGULHA MEDULA OSSEA

Prezadas boa tarde
Encaminho oficios assinados via e-mail a fisica seguir via malote.

At.te

ANDREA AZEVEDO
Assistente Administrativo | Abastecimento APS

+55 11 2344-4600 - Ramal 1072
Avenida Afonso Sampaio e Souza, 1570 | Itaquera | S3o Paulo | SP

i
* SANTA MARCELINA
v_- Atengo Primaria & Saude
Santa Marcoiina

0 recebimento desle e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lef 13.709/2018 - Lel Geral da Protegdo de Dados, que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes,
boas priticas e condutas éticas - politica de compliance da Rede de Satide Santa Marcelina) e 0 acesso 20s dados e informagdes, sempre que colelados visam g seguranga e @ pnvac:dade do usudrio, tendo em vista
a observéncia da individualidade e anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagéo por danos decorrentes, evitando-se 0 vazamento e utilizagso inadequada dos dados p i is ou néo, néo
autorizados, situagBes acidentais, ilicitas ou que venham acarretar em perda, alteragio, compartithamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagbes de critérios de protegso de dados pesscais eventuaimente

compartithados.
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© recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lef 13.709/2018 - Lai Geral da Protego de Dados, que sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes,
boas priticas e condutas éticas - politica de compliance da Rede de Saiide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que colelados visam a seguranga e 2 privacidade do usudrio, tendo em vista
a observancia da individualidade & anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizago por danos decomentes, evitando-se o vazamento e utilizagdo inadequada dos dados pessoais, sensiveis ou ndo, acessos nao
autorizados, situagdes acidentais, iicilas ou que venham acarretar em perda, alteragdo, compartihamento, comunicagdo ou quaisquer meios de viclagdes de critérios de protecdo de dados pessoais evenlualmenle

compartithados.
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|
LL*A SANTA MARCELINA

v_ Atencéo Primaria & Saude

S3o Paulo, 10 de outubro de 2023.

OFICIO: 1139/2023 - Coordenacdo APS / Abastecimento

ASSUNTO: Solicitacdo de autorizagdo para uso de verba — Produtos Médicos e
Enfermagem Diversos — RASTS 10

EMPRESA: COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE - CRSL

ENDERECO: Avenida Pires do Rio, 199 — Sdo Miguel Paulista

Prezada Coordenadora,
Sra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Cumprimentando cordialmente, venho respeitosamente requerer autorizagdo para
utilizacdo do saldo de verbas de custeio, das unidades integrantes do Contrato de
Gestdo R010/2015 — Rede Assistencial das Supervisdes Técnicas de Salde de Sao Miguel
e Itaim Paulista, para aquisicdo de Produtos Médicos e de enfermagem (Cone de Papel
Absorvente — estéril ) no valor de R$ 276,12 (Duzentos e setenta e seis reais e doze
centavos), o preco apresentado podera sofrer altera¢des dependendo do prazo para
autorizacao, pelos motivos a seguir expostos:

e Necessidade urgente em atender a unidade de saide devido a falta de
abastecimento regular e sem previsdo para regularizacao.

e Impacto na assisténcia e assim, comprometendo o atendimento basico de
urgéncias e metas dos indicadores.

Diante do exposto, solicitamos autorizagao para utilizagdo do saldo residual para
compra de material médico hospitalar para as unidades de satde.

Pelo que agradeco antecipadamente, ficando no aguardo de manifesto de V.Sa.

Ir. Ro@ﬁiin

Diretora Presidente
Casa de Saude Santa Marcelina

Cordialmente,

Rua Harry Dannemberg, 276 - Itaquera | Sdo Paulo - SP [ +55 11 2344-4600



CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA
CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA
CNPJ - 60.742.616/0015-65

RUA HARRY DANNENBERG ,276
ITAQUERA - SP CEP: 08270-010

SANTA MARCELINA

P
LL - Atengdo Priméria a Satde

PEDIDO N 7350
CRSL

03/10/2023

COTAGAO - 18319

Solicito cotagao dos itens abaixo descriminados. Preencher corretamente os campos de marca, valor unitario e os dados do fornecedor logo

abaixo.

DESCRiGAO APRE QUANT. EMPRESA MARCA COTADA VL UNT VL TOTAL
CONE DE PAPEL ABSORVENTE - ESTERIL - CX C/ 180
NGADES « SEGHNDA SERIE CX C/ 180 6 DENTAL MED TANARI RS 46,02| R$ 276,12
CONE DE PAPEL ABSORVENTE - ESTERIL - CX C/ 180
win e g e CX C/ 180 6 CARISMA TANARI RS 73,00| R$ 438,00
CONE DE PAPEL ABSORVENTE - ESTERIL - CX C/ 180
UNIDADES - SEGUNDA SERIE CX C/ 180 6 FRIDA RS 74,27| RS 445,62
CONE DE PAPEL ABSORVENTE - ESTERIL - CX C/ 180
UMIBABES - SEeUNGA SR CX C/ 180 6 DENTAL NORTE RS 76,40| RS 458,40
DESCRICAO APRE QUANT. EMPRESA MARCA COTADA VL UNT VL TOTAL
CONE DE PAPEL ABSORVENTE - ESTERIL - CX C/ 180 i 2 : e
UNIDADES . SEGUNDA SERIE CX C/ 180 6 : .DEN'I.'{\L MED TANARI RESE iy 46,92 R$ 276,12

TOTAL RS 276,12

FATURAMENTO MINIMO - 250,00




